

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 소수서원시립박물관

부서: 소수서원시립박물관

정책: 문화유적권관리(문화및관광/문화재)

단위: 소수서원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
소수서원시립박물관	3,202,419	3,215,678	△ 13,259
문화유적권관리(문화및관광/문화재)	755,390	717,116	38,274
소수서원 관리	460,823	352,057	108,766
청사관리	99,060	93,637	5,423
201 일반운영비	77,060	85,637	△ 8,577
01 사무관리비	13,750	15,145	△ 1,395
○ 화장실 관리용품 구입 10,000원 * 4개소 * 12월	480		
○ 쓰레기봉투 구입(100ℓ) 1,400원 * 10장 * 365일	5,110		
○ 공중화장실 화장지 구입 20,000원 * 6박스 * 4개소 * 12월	5,760		
○ 환경정비용품 구입 10,000원 * 10종 * 12월	1,200		
○ 특산물판매장 임대수입 부가가치세 300,000원 * 4회	1,200		
02 공공운영비	63,310	70,492	△ 7,182
○ 전기요금 1,500,000원 * 12월	18,000		
○ 상하수도요금 500,000원 * 12월	6,000		
○ 우편요금 50,000원 * 12월	600		
○ 위성방송 사용료 30,000원 * 12월	360		
○ 청사 냉온수기 소독료 15,000원 * 3대 * 12월	540		
○ 소수서원 연료비	25,210		
- 실내난방(등유) 1,313원 * 16ℓ * 8시간 * 120일	20,168		
- 부대시설(보일러등유) 1,313원 * 4ℓ * 8시간 * 120일	5,042		
○ 환경개선부담금 300,000원 * 2회	600		
○ 보안시스템 용역료 150,000원 * 12월	1,800		
○ 전기 정기검사 수수료 1,000,000원 * 1회	1,000		
○ 정화조 청소 300,000원 * 4개소	1,200		
○ 시설장비 유지비	8,000		
- 건물 유지관리비 1,000,000원 * 4회	4,000		
- 기타 시설장비(전기,기계,보일러 등) 1,000,000원 * 4회	4,000		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
○ 충효교육관 빔프로젝트 램프 구입 1,000,000원 * 1회	1,000		
○ 청사관리 작업도구 구입 50,000원 * 5종 * 4회	1,000		
401 시설비및부대비	20,000	6,000	14,000
01 시설비	20,000	6,000	14,000

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 문화유적권관리(문화및관광/문화재)
 단위: 소수서원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○충효교육관 전기,방송시설 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
문화재보호관리	361,763	257,238	104,525
101 인건비	16,696	15,756	940
04 기간제근로자등보수	16,696	15,756	940
○소수서원 일원 풀베기 인부임 44,640원 * 5명 * 5일 * 4회	4,464		
○소수서원 휴일 경내외 및 공중화장실 환경정 비 인부임 44,640원 * 1명 * 114일	5,089		
○소수서원 주변 야생화 식재 인부임 44,640원 * 3명 * 10일 * 2회	2,679		
○소수서원 뒷산 낙엽 및 잡목제거 인부임 44,640원 * 5명 * 20일 * 1회	4,464		
201 일반운영비	90,500	106,940	△ 16,440
01 사무관리비	83,950	100,700	△ 16,750
○소수서원시립박물관 홍보 팸플릿 제작 200원 * 50,000매	10,000		
○소수서원시립박물관 홍보물(만화책자) 제작 1,000원 * 10,000부	10,000		
○관광권 전산발매용지 50원 * 200,000매	10,000		
○소수서원시립박물관 홈페이지 관리 350,000원 * 12월	4,200		
○은행나무 열매(은행) 나눔행사용 상자 구입 150원 * 7,000개	1,050		
○행사홍보 배너 및 현수막 제작 60,000원 * 5장 * 6회	1,800		
○소수서원 소유토지 임차료 46,500,000원 * 1식	46,500		
○금성단 소유토지 임차료 400,000원 * 1식	400		
02 공공운영비	6,550	6,240	310
○소수서원 오수처리시설 관리대행수수료 450,000원 * 12월	5,400		
○소방안전 협회비 50,000원 * 1회	50		
○방화관리자 협회비 50,000원 * 2개소 * 1회	100		
○위험물관리자 협회비 100,000원 * 2개소 * 1회	200		
○CCTV 유지관리비 100,000원 * 8대	800		
203 업무추진비	4,000	3,000	1,000
03 시책추진업무추진비	4,000	3,000	1,000
○문화재 보호관리 업무추진 4,000,000원 * 1식	4,000		
206 재료비	4,900	3,875	1,025
01 재료비	4,900	3,875	1,025
○전기, 기계장비 소모품 구입 200,000원 * 5종 * 2회	2,000		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 문화유적권관리(문화및관광/문화재)
 단위: 소수서원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소수서원 수목관리비	2,900		
- 비료 10,000원 * 100포 * 2회	2,000		
- 농약, 제초제 등 관리약품 30,000원 * 3종 * 10회	900		
307 민간이전	10,000	66,000	△56,000
02 민간경상사업보조	10,000	66,000	△56,000
○명절(설날, 추석)특별공연 및 민속전통행사(보조율 80%) 5,000,000원 * 2회	10,000		
308 자치단체등이전	16,667	16,667	0
10 기타부담금	16,667	16,667	0
○문화재보호기금 부담금 500,000,000원 * 1/3 * 10%	16,667		
401 시설비및부대비	219,000	45,000	174,000
01 시설비	219,000	45,000	174,000
○소수서원 소나무 상시모니터링 4,000,000원 * 1식	4,000		
○소수서원 노송 병해충 방제 및 영양공급 75,000,000원 * 1식	75,000		
○조형소나무 및 기타수목 관리 20,000,000원 * 1식	20,000		
○복토제거, 배수로 설치 및 환토 50,000,000원 * 1식	50,000		
○영귀봉 임목밀도(벌목) 조절 20,000,000원 * 1식	20,000		
○노후 벤치 교체 및 목책 보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
○백운교 보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
○순흥문화유적권 배치도 및 관람안내판 설치 15,000,000원 * 1식	15,000		
위탁시설관리	294,567	365,059	△70,492
선비촌 관리 운영	269,567	332,491	△62,924
201 일반운영비	5,400	22,824	△17,424
02 공공운영비	5,400	22,824	△17,424
○선비촌 오수처리 위탁운영 수수료 450,000원 * 12월	5,400		
207 연구개발비	5,000	13,000	△8,000
01 연구용역비	5,000	13,000	△8,000
○위탁시설 운영평가 용역 5,000,000원 * 1식	5,000		
307 민간이전	249,167	266,667	△17,500
05 민간위탁금	249,167	266,667	△17,500
○선비촌 입장료 수입금 교부 500,000,000원 * 1/3	166,667		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 문화유적권관리(문화및관광/문화재)
 단위: 위탁시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○선비촌 초가지붕 보완 및 개체공사 82,500,000원 * 1식	82,500		
401 시설비및부대비	10,000	30,000	△20,000
01 시설비	10,000	30,000	△20,000
○선비촌 건물 유지보수 10,000,000원 * 1식	10,000		
선비문화수련원운영관리	25,000	32,568	△7,568
201 일반운영비	15,000	26,316	△11,316
02 공공운영비	15,000	25,596	△10,596
○한국선비문화수련원 야생화단지 보안등 전기 요금 800,000원 * 12월	9,600		
○한국선비문화수련원 오수처리 관리대행수수료 450,000원 * 12월	5,400		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○한국선비문화수련원 건물 유지보수 10,000,000원 * 1식	10,000		
소수박물관 관리(문화및관광/문화재)	1,365,107	1,517,535	△152,428
소수박물관 운영	1,365,107	1,517,535	△152,428
소수박물관 관리운영	186,311	540,183	△353,872
101 인건비	7,768	7,420	348
04 기간제근로자등보수	7,768	7,420	348
○박물관 휴일 경내외 환경정비 인부임 44,640원 * 1명 * 114일	5,089		
○박물관 주변 제초작업 인부임 44,640원 * 4명 * 5일 * 3회	2,679		
201 일반운영비	141,463	128,321	13,142
01 사무관리비	10,534	12,681	△2,147
○탁본체험장 관리용품 구입 - 탁본체험도구 및 한지 구입 100,000원 * 2종 * 6월	1,200		
○청소도구 및 화장실 관리용품 구입 10,000원 * 2종 * 12월	240		
○쓰레기봉투(100ℓ) 구입 1,400원 * 2장 * 180일	504		
○화장지 구입 20,000원 * 6박스 * 6월	720		
○전시소모품 구입 500,000원 * 1식	500		
○패널 및 배너 교체 1,500,000원 * 2회	3,000		
○학예연구용 도서 구입 50,000원 * 5권	250		
○전시용 실사배너 및 전시보조물 제작 3,000,000원 * 1식	3,000		
○소수박물관 운영위원회 운영수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
02 공공운영비	118,229	115,640	2,589

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 소수박물관 관리(문화및관광/문화재)
 단위: 소수박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기요금 6,000,000원 * 12월	72,000		
○상하수도요금 200,000원 * 12월	2,400		
○우편요금 50,000원 * 12월	600		
○연료비 1,679원 * 10ℓ * 8시간 * 120일	16,119		
○박물관협회 연회비 300,000원 * 1회	300		
○전력기술인협회 연회비 120,000원 * 1회	120		
○소방안전협회비 50,000원 * 1회	50		
○전기 안전관리대행 수수료 400,000원 * 12월	4,800		
○승강기 안전관리대행 수수료 170,000원 * 12월	2,040		
○소방시설 안전관리대행 수수료 500,000원 * 12월	6,000		
○보안시스템 관리용역료 400,000원 * 12월	4,800		
○승강기 정기검사 수수료 100,000원 * 1회	100		
○환경개선부담금 300,000원 * 2회	600		
○CCTV 유지관리비 100,000원 * 13대	1,300		
○시설장비 유지비 7,000			
- 건물 유지관리비 1,000,000원 * 4회	4,000		
- 전시실 영상물 및 조명 500,000원 * 4회	2,000		
- 기타 시설장비(전기,기계,보일러 등) 500,000원 * 2회	1,000		
03 행사운영비 12,700		0	12,700
○소수박물관 증축청사 개관식 준비 12,700			
- 무대설치 및 홍보 5,000,000원 * 1식 5,000			
- 부스설치 및 청소용역 2,000,000원 * 1식 2,000			
- 초청장 제작 및 발송 4,000원 * 500장 2,000			
- 개관 홍보 현수막 제작 60,000원 * 20개 1,200			
- 감사료 300,000원 * 1명 300			
- 감사패 제작 120,000원 * 10개 1,200			
- 행사추진 사무용품 구입 100,000원 * 10종 1,000			
206 재료비 5,800		7,600	△ 1,800
01 재료비 5,800		7,600	△ 1,800
○전기, 기계장비 소모품 구입 300,000원 * 3종 * 4회 3,600			
○전시실 빔프로젝트 램프 구입 1,000,000원 * 1회 1,000			
○조경지 병충해 방제약제 등 구입 100,000원 * 3종 * 4회 1,200			
301 일반보상금 1,280		2,560	△ 1,280
09 행사실비보상금 1,280		2,560	△ 1,280
○운영위원 여비보상 80,000원 * 8명 * 2회 1,280			
401 시설비및부대비 30,000		394,282	△ 364,282
01 시설비 30,000		394,282	△ 364,282

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 소수박물관 관리(문화및관광/문화재)
 단위: 소수박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공조기필터 교체 10,000,000원 * 2개소	20,000		
○기계실 펌프 및 보일러시설 수리 5,000,000원 * 1식	5,000		
○박물관 마루바닥 오일스텐 도포 및 정비 5,000,000원 * 1식	5,000		
유물구입 및 관리	101,796	79,352	22,444
101 인건비	6,696	6,252	444
04 기간제근로자등보수 ○박물관 유물정리 인부임 44,640원 * 3명 * 50일	6,696	6,252	444
201 일반운영비	45,100	73,100	△28,000
01 사무관리비 ○유물 감정수수료 500,000원 * 3명 * 2회 ○소장유물 보존처리(세척, 배접 등) 100,000원 * 100점 ○유물 훈증소독 1,000,000원 * 3회 ○유물구입 자문료 100,000원 * 5회 ○전시유물 복제비(고서, 문서 등) 1,000원 * 100쪽 * 50권 ○전시실 및 수장고 향균,향충 약품 구입 300,000원 * 12월 ○기증, 기탁유물 복제 및 영인본 제작 20,000,000원 * 1식	45,100	73,100	△28,000
206 재료비	50,000	0	50,000
01 재료비 ○유물 구입 50,000,000원 * 1식	50,000	0	50,000
소수박물관 증축(국)	1,077,000	898,000	179,000
401 시설비및부대비	1,077,000	898,000	179,000
01 시설비 ○소수박물관 증축 및 상설전시실 리모델링(2014년 채무부담) 857,000,000원 * 1식 ○소수박물관 증축 및 상설전시실 리모델링 220,000,000원 * 1식	1,077,000	898,000	179,000
소수박물관의 내실있는 운영(문화및관광/문화예술)	121,250	278,300	△157,050
전시문화 개선사업 운영	50,250	71,300	△21,050
특별기획전 개최	50,250	71,300	△21,050
201 일반운영비	50,250	71,300	△21,050
01 사무관리비 ○특별기획전 개최 및 도록 제작 - 도록 제작 10,000원 * 1,000권 10,000 - 원고집필(번역료 포함) 20,000원 * 500장 10,000 - 전시디자인 및 기획 5,000,000원 * 1식 5,000	50,250	71,300	△21,050

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 소수박물관의 내실있는 운영(문화및관광/문화예술)
 단위: 전시문화 개선사업 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 유물 사진촬영 50,000원 * 200장 10,000 - 포스터 제작 2,000원 * 500부 1,000 - 리플릿 제작 1,000원 * 2,500매 2,500 - 초대장 제작 2,000원 * 500매 1,000 - 전시보조물(패널, 캡션 등) 제작 7,000,000원 * 1식 7,000 - 전시용 실사배너 및 홍보현수막 제작 1,000,000원 * 1식 1,000 - 특별기획전 자문료 100,000원 * 5회 500 - 도록, 포스터 및 초대장 발송우편료 2,000원 * 2종 * 500부 2,000 - 특별전 개막에 따른 특강료 250,000원 * 1회 250 			
영주역사자료 발굴 사업 운영	71,000	207,000	△ 136,000
영주향토역사 자료집 발간	21,000	27,000	△ 6,000
201 일반운영비	21,000	27,000	△ 6,000
01 사무관리비	21,000	27,000	△ 6,000
○영주향토사 기초자료집 집필(번역료 등) 20,000원 * 500장 10,000	10,000		
○영주향토사 기초자료집(국역 등)제작 10,000원 * 1,000권 10,000	10,000		
○영주향토사 기초자료집 발송우편료 2,000원 * 500건 1,000	1,000		
영주역사자료사업발굴운영	50,000	180,000	△ 130,000
307 민간이전	50,000	0	50,000
02 민간경상사업보조	50,000	0	50,000
○회현 안향선생 추모 세계학술대회 50,000,000원 * 1식 50,000	50,000		
인삼박물관 관리(문화및관광/문화및관광일반)	251,683	346,452	△ 94,769
인삼박물관 운영	198,733	300,152	△ 101,419
인삼박물관 관리 운영	151,293	180,401	△ 29,108
101 인건비	11,071	10,671	400
04 기간제근로자등보수	11,071	10,671	400
○박물관 휴일 환경정비 인부임 44,640원 * 1명 * 114일 5,089	5,089		
○박물관 휴일 체험시설 관리 인부임 44,640원 * 1명 * 114일 5,089	5,089		
○박물관 주변 제초작업 인부임 44,640원 * 5명 * 4회 893	893		
201 일반운영비	123,342	142,070	△ 18,728
01 사무관리비	29,649	54,290	△ 24,641
○박물관 홍보물 제작(한,중,일,영어) 1,000원 * 3,000부 * 4종 12,000	12,000		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 인삼박물관 관리(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 인삼박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○입장권 용지 구입 50원 * 100,000매	5,000		
○청소도구 및 용품 구입 10,000원 * 5종 * 12월	600		
○화장실 화장지 구입 20,000원 * 6박스 * 12월	1,440		
○전시 소모품 구입 669,000원 * 1식	669		
○학예연구용 도서 구입 50,000원 * 10권	500		
○행사홍보 배너 및 현수막 제작 60,000원 * 5장 * 4회	1,200		
○인삼박물관 홈페이지 관리 350,000원 * 12월	4,200		
○전시실 정수기 렌탈료 50,000원 * 3대 * 12월	1,800		
○인삼박물관 운영위원회 운영수당 70,000원 * 8명 * 4회	2,240		
02 공공운영비	93,693	87,780	5,913
○전기요금 5,000,000원 * 12월	60,000		
○상하수도요금 200,000원 * 12월	2,400		
○우편요금 50,000원 * 12월	600		
○유선방송 사용료 35,000원 * 12월	420		
○소방안전협회비 50,000원 * 1회	50		
○박물관협회 입회비 1,000,000원 * 1회	1,000		
○전기 안전관리대행 수수료 700,000원 * 12월	8,400		
○전기 정기검사 수수료 1,000,000원 * 1회	1,000		
○승강기 안전관리대행 수수료 200,000원 * 12월	2,400		
○소방시설 안전관리대행 수수료 450,000원 * 12월	5,400		
○보안시스템 관리용역료 400,000원 * 12월	4,800		
○환경개선부담금 300,000원 * 2회	600		
○승강기 정기검사 수수료 100,000원 * 1회	100		
○냉방기 정기검사 수수료 및 보험료 250,000원 * 1식	250		
○CCTV 유지관리비 100,000원 * 14대	1,400		
○실내 공기질 측정수수료 500,000원 * 1식	500		
○발전기 연료비 1,861원 * 200ℓ	373		
○시설장비 유지비(건물, 전기, 기계장치 등) 1,000,000원 * 4회	4,000		
206 재료비	5,600	5,100	500
01 재료비	5,600	5,100	500
○전기, 기계장비 소모품 구입 200,000원 * 2종 * 3회	1,200		
○전시실 수장고 NF가스 주입 1,000,000원 * 2조	2,000		
○전시실 빔프로젝트 램프 구입 1,000,000원 * 1회	1,000		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 인삼박물관 관리(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 인삼박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○조경지 병충해 방제약제 등 구입 100,000원 * 2종 * 2회	400		
○청사관리 작업도구 구입 50,000원 * 5종 * 4회	1,000		
301 일반보상금	1,280	2,560	△1,280
09 행사실비보상금	1,280	2,560	△1,280
○운영위원 여비 보상 80,000원 * 8명 * 2회	1,280		
401 시설비및부대비	10,000	20,000	△10,000
01 시설비	10,000	20,000	△10,000
○공조기 필터 교체 10,000,000원 * 1식	10,000		
유물구입 및 관리	47,440	119,751	△72,311
101 인건비	1,340	1,251	89
04 기간제근로자등보수	1,340	1,251	89
○박물관 유물정리 인부임 44,640원 * 1명 * 30일	1,340		
201 일반운영비	16,100	18,500	△2,400
01 사무관리비	16,100	18,500	△2,400
○유물 감정 수수료 500,000원 * 3명 * 2회	3,000		
○소장유물 보존처리(세척, 배정 등) 100,000원 * 50점 * 1회	5,000		
○유물 훈증소독 1,000,000원 * 3회	3,000		
○유물구입 자문료 100,000원 * 5회	500		
○전시실 및 수장고 향균,향충 약품 구입 300,000원 * 12월	3,600		
○기증유물 및 훈증소독 서비스 운반장비 임차 500,000원 * 2회	1,000		
206 재료비	30,000	100,000	△70,000
01 재료비	30,000	100,000	△70,000
○유물 구입 30,000,000원 * 1식	30,000		
인삼박물관 프로그램 운영	52,950	46,300	6,650
특별기획전 개최	43,300	33,500	9,800
201 일반운영비	43,300	33,500	9,800
01 사무관리비	43,300	33,500	9,800
○기획 전시 및 도록 제작	43,300		
－ 전시기획 및 디자인 5,000,000원 * 1식	5,000		
－ 전시 보조물 제작 5,000,000원 * 1식	5,000		
－ 원고집필 및 번역료 20,000원 * 500장	10,000		
－ 유물 사진 촬영료 50,000원 * 200장	10,000		
－ 도록 제작,발간 10,000원 * 1,000권	10,000		
－ 홍보 포스터 제작 2,000원 * 500매	1,000		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 인삼박물관 관리(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 인삼박물관 프로그램 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 홍보 현수막 및 배너 제작 1,000,000원 * 1식 - 기획전시 전문가 자문료 100,000원 * 5회 - 도록, 포스터 등 발송 우편료 2,000원 * 2종 * 200부 	1,000 500 800		
박물관 대학 운영	3,900	7,580	△3,680
201 일반운영비	3,900	7,580	△3,680
03 행사운영비	3,900	7,580	△3,680
<ul style="list-style-type: none"> ○강사료 300,000원 * 1시간 * 4회 1,200 ○강의교재 및 홍보물 제작 1,800 <ul style="list-style-type: none"> - 강의교재 8,000원 * 100권 800 - 홍보물 제작 100원 * 10,000부 1,000 ○현수막 제작 60,000원 * 15매 900 			
박물관 문화교실 운영	5,750	5,220	530
201 일반운영비	5,750	5,220	530
03 행사운영비	5,750	5,220	530
<ul style="list-style-type: none"> ○문화(체험)교실 강사료 70,000원 * 1시간 * 5강좌 * 4회 1,400 ○강의교재 제작 10,000원 * 50권 * 2회 1,000 ○영화상영 DVD 구입 30,000원 * 30장 900 ○현수막 등 홍보물 제작 60,000원 * 10매 * 2회 1,200 ○문화(체험)교실 재료 구입 및 임차 5,000원 * 50명 * 5강좌 * 1회 1,250 			
공세계과학관 관리(문화및관광/문화및관광일반)	271,519	0	271,519
공세계과학관 운영	271,519	0	271,519
공세계과학관 관리 운영	271,519	0	271,519
101 인건비	10,001	0	10,001
04 기간제근로자등보수	10,001	0	10,001
<ul style="list-style-type: none"> ○과학관 휴일 환경정비 인부임 44,640원 * 1명 * 114일 5,089 ○과학관 및 테마공원 제조작업 인부임 44,640원 * 4명 * 5일 * 4회 3,572 ○과학관 및 테마공원 야생화 식재 인부임 44,640원 * 3명 * 5일 * 2회 1,340 			
201 일반운영비	196,038	0	196,038
01 사무관리비	18,328	0	18,328
<ul style="list-style-type: none"> ○과학관 홍보물 제작(한,중,일,영어) 1,000원 * 2,500매 * 4종 10,000 ○청소도구 및 용품 구입 10,000원 * 10종 * 12월 1,200 ○공중화장실 화장지 구입 20,000원 * 2박스 * 12월 480 			

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 공세계과학관 관리(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 공세계과학관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○쓰레기봉투(100ℓ) 구입 1,400원 * 60장 * 12월	1,008		
○전시소모품 구입 500,000원 * 1식	500		
○학예연구용 도서 구입 50,000원 * 10권	500		
○과학관 정수기 렌탈료 50,000원 * 4대 * 12월	2,400		
○과학관 운영위원회 운영수당 70,000원 * 8명 * 4회	2,240		
02 공공운영비	150,310	0	150,310
○전기요금 10,000,000원 * 12월	120,000		
○상하수도요금 200,000원 * 12월	2,400		
○우편요금 50,000원 * 12월	600		
○위성방송 사용료 30,000원 * 12월	360		
○소방안전협회비 50,000원 * 1회	50		
○전기 안전관리대행 수수료 500,000원 * 12월	6,000		
○정기 전기검사 수수료 1,000,000원 * 1회	1,000		
○승강기 안전관리대행 수수료 400,000원 * 12월	4,800		
○보안시스템 관리용역료 400,000원 * 12월	4,800		
○소방시설 안전관리대행 수수료 450,000원 * 12월	5,400		
○환경개선부담금 300,000원 * 2회	600		
○실내공기질 측정수수료 500,000원 * 1회	500		
○CCTV 유지관리비 100,000원 * 8대	800		
○특수청소비(바닥광택 및 외벽 유리청소) 1,000,000원 * 2회	2,000		
○기타 시설장비 유지비(전기,기계 등) 500,000원 * 2회	1,000		
03 행사운영비	27,400	0	27,400
○공세계과학관 개관식 준비	27,400		
- 무대설치 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 공연행사 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 부스설치 및 청소용역 2,000,000원 * 1식	2,000		
- 초청장 제작 및 발송 4,000원 * 500장	2,000		
- 개관 홍보 현수막 제작 60,000원 * 20매	1,200		
- 감사패 제작 120,000원 * 10개	1,200		
- 행사추진 사무용품 구입 100,000원 * 10종	1,000		
206 재료비	5,200	0	5,200
01 재료비	5,200	0	5,200
○전기, 기계장비 소모품 구입 200,000원 * 5종 * 2회	2,000		
○테마공원 병충해 방제약제 등 구입 200,000원 * 3종 * 2회	1,200		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 공세계과학관 관리(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 공세계과학관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전시실 빔프로젝트 램프 구입 1,000,000원 * 1회	1,000		
○청사관리 작업도구 구입 50,000원 * 5종 * 4회	1,000		
207 연구개발비	10,000	0	10,000
02 전산개발비	10,000	0	10,000
○공세계과학관 홈페이지 구축 10,000,000원 * 1식	10,000		
301 일반보상금	1,280	0	1,280
09 행사실비보상금	1,280	0	1,280
○운영위원 여비 보상 80,000원 * 8명 * 2회	1,280		
401 시설비및부대비	49,000	0	49,000
01 시설비	49,000	0	49,000
○공조기 필터 교체 10,000,000원 * 1식	10,000		
○과학관 입간판 설치 30,000,000원 * 1식	30,000		
○관람객 안내표지판 설치 3,000,000원 * 3개소	9,000		
행정운영경비(소수서원시립박물관)(기타/기타)	437,470	356,275	81,195
인력운영비	307,978	254,985	52,993
인력운영비	307,978	254,985	52,993
101 인건비	307,978	254,985	52,993
01 보수	132,513	117,943	14,570
○초과근무수당	84,542		
- 시간외근무수당 8,930원 * 16명 * 36시간 * 12월	61,725		
- 소수서원야간근무자 8,930원 * 1명 * 7시간 * 365일	22,817		
○야간근무수당 19,328원 * 1명 * 365일	7,055		
○휴일근무수당 71,781원 * 5명 * 114일	40,916		
03 무기계약근로자보수	175,465	137,042	38,423
○청사관리원 인부임	175,465		
- 기본급 1,220,180원 * 6명 * 12월	87,853		
- 상여금 1,220,180원 * 100% * 6명 * 4회	29,285		
- 명절휴가비 1,220,180원 * 75% * 6명 * 2회	10,982		
- 가족수당	1,920		
- 배우자 40,000원 * 4명 * 12월	1,920		
- 시간외근무수당 9,470원 * 150% * 15시간 * 6명 * 12월	15,342		
- 휴일근무수당 75,760원 * 150% * 3명 * 18일	6,137		
- 연차유급휴가수당 75,760원 * 6명 * 21일	9,546		
- 정액급식비 100,000원 * 6명 * 12월	7,200		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 행정운영경비(소수서원시립박물관)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 교통보조비 100,000원 * 6명 * 12월	7,200		
	기본경비	129,492	101,290	28,202
	기본경비	129,492	101,290	28,202
	201 일반운영비	36,072	32,890	3,182
	01 사무관리비	36,072	32,890	3,182
	○복사용지 구입 15,000원 * 16박스 * 12월	2,880		
	○특근매식비 6,000원 * 6식 * 16명 * 12월	6,912		
	○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
	○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
	○소규모 수선비	9,120		
	－ 복사기(소형) 수리 500,000원 * 2대	1,000		
	－ 프린터 수리 100,000원 * 4대 * 50/100	200		
	－ 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 2대	2,000		
	－ 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
	－ 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
	－ PC 수리 100,000원 * 16대 * 20/100	320		
	－ 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
	○기타 사무관리비 5,000원 * 16명 * 12월	960		
	○야간근무용 침구 구입 100,000원 * 3명 * 2회	600		
	○야간근무용 침구 세탁 15,000원 * 3종 * 12월	540		
	○당직수당	13,260		
	－ 숙직 30,000원 * 2명 * 221일	13,260		
	202 여비	58,880	55,200	3,680
	01 국내여비	58,880	55,200	3,680
	○관내여비 20,000원 * 16명 * 12일 * 12월	46,080		
	○관외여비 80,000원 * 16명 * 10일	12,800		
	203 업무추진비	4,840	3,600	1,240
	02 정원가산업무추진비	640	600	40
	○정원가산업무추진비 40,000원 * 16명	640		
	04 부서운영업무추진비	4,200	3,000	1,200
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
	204 직무수행경비	1,800	1,800	0
	01 직책급업무수행경비	1,800	1,800	0
	○직책급업무수행경비 150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
	405 자산취득비	27,900	7,800	20,100
	01 자산및물품취득비	27,900	7,800	20,100
	○문서세단기 구입 700,000원 * 1대	700		
	○모사전송기 구입 400,000원 * 1대	400		

부서: 소수서원시립박물관
 정책: 행정운영경비(소수서원시립박물관)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주행식 예초기 구입 5,000,000원 * 1대	5,000		
○예초기 구입 500,000원 * 2대	1,000		
○환경정비용 블로어 구입 600,000원 * 1대	600		
○매표권 발매기 구입 3,000,000원 * 1대	3,000		
○전시실 진공청소기 구입 600,000원 * 1대	600		
○공세계과학관	16,600		
- 사무용 책상 구입 250,000원 * 6각	1,500		
- 사무용 의자 구입 200,000원 * 6각	1,200		
- 캐비닛 구입 110,000원 * 10각	1,100		
- 회의용 테이블 구입 500,000원 * 2각	1,000		
- 회의용 의자 구입 60,000원 * 20각	1,200		
- 연대(강당) 구입 500,000원 * 1개	500		
- 접의자 구입 30,000원 * 100각	3,000		
- 공용공간 휴게용 의자 및 탁자 구입 500,000원 * 5개	2,500		
- 모사전송기 구입 400,000원 * 1대	400		
- 문서세단기 구입 700,000원 * 1대	700		
- LCD TV 구입 1,100,000원 * 1대	1,100		
- 냉장고 구입 450,000원 * 1대	450		
- 디지털카메라 구입 350,000원 * 1대	350		
- 예초기 구입 500,000원 * 2대	1,000		
- 환경정비용 블로어 구입 600,000원 * 1대	600		